nati sunt Michaël, et Obadia, et Ioël, et Lesia, quinque omnes principes.

4. Cũque eis per familias, et populos suos, accinti ad praelium, viri fortissimi, triginta sex millia: multas enim habuerunt uxores, et filios.

5. Fratres quoque eorum per omnem cognationem Issachar robustissimi ad pugnandum, octoginta septem millia numerati sunt.

6. Filii Benjamin: Bela, et Bechor, et Iadiel, tres.

7. Filii Bela: Esbon, et Ozi, et Oziel, et Ierimoth, et Urai, quinque principes familiarum, et ad pugnandum robustissimi: numerus autem eorum, viginti duo millia et triginta quatuor.

8. Porro filii Bechor: Zamira, et Ioas, et Eliezer, et Elieoñai, et Amri, et Ierimoth, et Abia, et Anathoth, et Almath: omnes hi, filii Bechor.

9. Numerati sunt autem per familias suas principes cognationum suarum ad bella fortissimi, viginti millia et ducenti.

10. Porro filii Iadihel: Balan. Filii autem Balan: Iehus, et Benjamin, et Aod, et Chanana, et Zethan, et Tharsis, et Abi-

nacieron Micael, Obadía, Joel y Jesús, todos cinco muy ilustres.

4. Y tuvieron consigo, por razon de sus diversas ramas y familias, hasta treinta y seis mil hombres, muy valerosos, y siempre dispuestos á combatir, porque tuvieron muchas mugeres é hijos.

5. Y los parientes de estos, comprendiéndose toda la estirpe de Issacar, ascendieron en el censo que se hizo, hasta ochenta y siete mil hombres, muy esforzados y aptos para la guerra.

6. Benjamin tuvo tres hijos, cuyas familias se conservaron hasta el tiempo de David, á saber: Bela, Bechor y Jadiel.

7. Bela tuvo cinco hijos: Esbon, Ozi, Oziel, Jerimot y Urai, que fueron gefes de otras tantas familias de hombres muy esforzados para el combate, cuyo número subió á veinte y dos mil treinta y cuatro.

8. Los hijos de Bechor fueron: Zamira, Joas, Eliezer, Elieoñai, Amri, Jerimot, Abía, Anatot y Almat, todos hijos de Bechor.

9. El censo de estos, segun sus diversas ramas de donde procedieron varias familias, llegó á veinte mil doscientos, todos valerosos y aptos para la guerra.

10. Los descendientes de Jadihel son: Balan, padre de Jehus, Benjamin, Aod, Canana, Zetañ, Tarsis y Abisahar.

¶ 3. Dif. Todos los cinco gefes de diversas familias. Falta aquí probablemente un nombre para completar el número de cinco.

¶ 6. En el hebreo falta la palabra filii, y es fácil que se haya omitido *beni, filii*, antes de *ENIMIN, Benjamin*.

*Ibid.* En los Números xxvi. 38. 39., se enumeran cinco familias de Benjamin. Tal vez dos de esas se extinguieron en la guerra que le hicieron las demas tribus. *Judic.* xx. 46. 47.